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ÖN SÖZ

Eğitim, bireyin doğumundan ölümüne kadar geçirdiği süreçte, doğrudan 
yada dolaylı olarak elde ettiği kazanımlar bütünü olarak tanımlanabilir. Birey eği-
timini aile ve toplumdan alabildiği gibi, planlı ve programlı olarak hazırlanmış or-
tamlarda da alabilmektedir. Planlı ve programlı olarak verilen eğitim, temel eğitim 
anlayışı ile başlamakta ve daha sonra özelleşerek devam etmektedir.

Planlı ve programlı eğitim içerisinde Sanat Eğitimi önemli bir alanı oluşturur. 
Çünkü sanat eğitimi bireyin kişilik eğitiminin bir parçasıdır. Ayrıca bireyin kendi-
sini ifade etmesinin, estetik değer yargılarının oluşmasının, eleştirel düşünme be-
cerilerini geliştirmesinin, başkalarını anlayabilmesinin, sanata ve sanatçıya değer 
vermesinin, yaratıcı düşüncesini teşvik etmesinin, problemlere karşı özgün çözüm 
önerileri geliştirebilmesinin ve diğer disiplinlerle işbirliği sağlayarak sanat yoluyla 
öğrenebilmesinin bir gereğidir.

Görsel Sanatlar Eğitimi, sanat eğitimi içerisinde özel bir alanı oluşturmakta-
dır. Bu alan resim sanatından grafik tasarıma, heykelden seramik sanatına, mima-
riden tekstil tasarımına kadar birçok sanat dalını içermektedir. Bu kadar geniş bir 
yelpazede yer alan görsel sanatlar, bireyin günlük yaşamının da bir parçası oldu-
ğunu göstermektedir. Bireyin her an karşılaştığı görsel sanat ürünlerini anlamak 
için Görsel Sanatlar Eğitimi zorunludur. Özellikle küçük yaşlarda bu alana yönelik 
elde edilen kazanımlar, bireyin ileriki dönemlerine olumlu yansımaktadır. Bu yüz-
den Görsel Sanatlar Eğitimi ilköğretim birinci kademede okuyan bireylere ve daha 
sonra da ortaöğretim düzeyindeki öğrencilere çok dikkatli ve amacına uygun bir 
şekilde verilmesi gerekmektedir.

Görsel Sanatlar Eğitiminin sanat tarihi, estetik, eser eleştirisi ve uygulama 
alanlarını içeren bir yöntemle verilmesi, bireylerin sanatı uygulaması yanında onu 
anlamasını ve ona değer vermesini teşvik ettiği bilinmektedir. Ayrıca bu yöntemin 
öğrenci merkezli bir uygulama olduğu da görülmektedir. Bunun yanısıra günü-
müz eğitim anlayışında bu yöntemin tercih edildiği de bilinmektedir.

Görsel Sanatlar Eğitiminin doğası gereği bu kitapta hem kuramsal boyutta 
verilmesi gereken bilgiye dayalı bölümlere, hem de uygulama örneklerini içeren 
bölümlere yer verilmiştir. Bilgiye dayalı bölümler içerisinde sanat, sanat eğitimin-
de tarihsel süreç, görsel sanatların dili, eser eleştirisi, estetik, sanat ve diğer di-
siplinlerle ilişkisi, düşünce tarihi temelinde sanat kuramları, yaratıcılık, çocuğun 
grafiksel gelişim basamakları, görsel algı ve imgelem gücü, yetenekli çocukların 
keşfi, ilköğretimde tasarım eğitimi, görsel sanatlar eğitimi ve çoklu zeka kuramı, 
müze eğitimi, sanat eserini değerlendirme ve sergileme yer alırken, uygulama bö-
lümleri içerisinde desen, grafik tasarım, baskı resim teknikleri, atık malzemeler ile 
içerisinde üç boyutlu uygulamaların da yer aldığı farklı etkinlik çalışmalarına yer 
verilmiştir.



iv Sanat Eğitimi ve Görsel Sanatlar Öğretimi

Yukarıda ifade edilen gerekçelerden yola çıkarak oluşturulan bu kitap,öncelikle 
ilkokul ve ortaokul Görsel Sanatlar Dersine kaynak olması için hazırlanmıştır. 
Ayrıca bu kitap, Sınıf Öğretmenliği ve Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümleri, Güzel 
Sanatlar Fakülteleri ve Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri’nde okutulan teorik ve uy-
gulamalı derslere kaynak olması da düşünülmektedir. Bu yüzden bu kitap Görsel 
Sanatlar ile Sınıf Öğretmenlerine; Güzel Sanatlar Eğitimi ile Sınıf Öğretmenliği 
Bölümleri ve Güzel Sanatlar Fakülteleri ile Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi öğrenci-
lerine, sanat ile ilgilenen bireylere, araştırmacılara temel ve genel bilgiler vermesi 
açısından önerilebilir.

İlk baskısı 2009 yılında yapılan bu kitabın 2011 yılında ise ikinci baskısı ger-
çekleştirilmiştir. Şu an ikinci baskısı tükenmiş olan; günümüzde sayıları gittikçe 
artan sanat eğitimi ve sanat uygulamaları ile ilgili kitaplar yanında kendine özgü 
bilgi ve uygulamaları içermesinden dolayı bu kitabın üçüncü baskısının yapılma-
sına ihtiyaç duyulmuştur. Kitabın üçüncü baskısında 1, 16, 17 ve 21 bölümlere öz-
gün görseller eklenmiş ve bilgi düzeyinde geliştirmeler olmuştur. Kitabın ilk dört 
baskısının tükendiği şu günlerde, beşinci baskı için hazırlıklar tamamlanmıştır. 
Kitabımızın beşinci baskısında çok küçük de olsa ilaveler yapılmıştır. Kitabımızın 
beşinci baskısının da diğer baskılarda olduğu gibi faydalı olmasını ümit ediyoruz.

Sanat Eğitimi ve Görsel Sanatlar Öğretimi Kitabının ortaya çıkmasında bölüm 
yazarları Prof. Dr. Melek GÖKAY’a, Öğr. Gör. Dr. Didem Üstün VURAL’a, Prof. 
Dr. Abdullah AYAYDIN’a, Prof. Dr. Serdar TUNA’ya; kitabın oluşturulmasında ve 
basımında desteklerini bizden esirgemeyen Servet SARIKAYA’ya, çalışmalarının 
fotoğraflarını “örnek çalışmalar” adı altında kullandığımız öğrencilerimize sonsuz 
teşekkür ederiz.

Genel anlamda eğitim özel anlamda ise Görsel Sanatlar Eğitimine faydalı ol-
ması umuduyla tüm okuyuculara saygılar sunarız.

Aralık 2020

Ali Osman ALAKUŞ

Levent MERCİN
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